

نیش جامعه

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت اعلام کرد

کاهش قیمت سفر به عتبات



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اعزام‌های عتبات ویژه شب‌های قدر از ۱۷ خردادماه آغاز می‌شود، گفت: قیمت سفرهای یک هفته‌ای به عتبات در مقایسه با پارسال ۲۵ تا ۴۰ درصد کاهش داشته است. محسن نظافتی به فارس گفت: در ماه مبارک رمضان بسته‌های یک هفته‌ای، ۱۰ روزه، ۱۲ روزه و ۱۵ روزه برای اعزام زائران داریم اما امسال اکثر زائران اعزام‌های یک‌هفته‌ای را انتخاب کرده‌اند. وی درباره کاهش قیمت کاروان‌های عتبات در ماه مبارک رمضان اعلام کرد: قیمت سفرهای یک هفته‌ای نسبت به سال گذشته ۲۵ تا ۴۰ درصد کاهش داشته و متقاضیان برای نام‌نویسی می‌توانند به سامانه www.atabat.haj.ir مراجعه کنند. نظافتی عنوان کرد: اعزام‌های عتبات ویژه شب‌های قدر از ۱۷ خرداد آغاز می‌شود. شب‌های قدر سالیان گذشته هزاران زائر ایرانی در شهرهای نجف و کربلا قرآن به سر گرفته و دعا می‌کردند.

**رئیس سازمان زندان‌ها خبر داد
اجرای طرح «صیانت»
در زندان‌های کشور**



رئیس سازمان زندان‌ها از تهیه پیش‌نویس قانون «ممنوعیت ورود اشیای خاص به زندان» خبر داد و گفت: بر این اساس مشخص می‌شود اگر کسی اقدام به ورود موبایل، سیمکارت یا هر شیء ممنوعه‌ای به داخل زندان کند مشمول چه مجازات‌هایی می‌شود. اصغر جهانگیر با اعلام این خبر به فارس گفت: معمولاً اشیای ممنوعه به شیوه‌های مختلفی وارد زندان می‌شود و امروز حتی از طریق هلی‌شات هم موبایل را وارد زندان می‌کنند. وی افزود: البته نظارت‌های ما درباره ورود اشیای ممنوعه به زندان توسعه پیدا کرده و بازرسی‌های نوبه‌ای و مستمر قوی‌تر شده است. رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور با بیان اینکه مهم‌ترین مشکل ما خلأ قانونی است، تصریح کرد: تا زمانی که ما قانونی برای ممنوعیت ورود موبایل به زندان نداشته باشیم شاهد مشکلات عدیده‌ای خواهیم بود. وی تأکید کرد: بر همین اساس پیشنهاد تصویب قانونی در این زمینه را به رئیس قوه قضائیه داده‌ایم تا از طریق معاونت حقوقی مجلس پیگیری شود. رئیس سازمان زندان‌ها ادامه داد: در کنار اینها طرح «صیانت» را در زندان‌ها راه‌اندازی کرده‌ایم و براساس آن اقدام به کنترل می‌کنیم، اگر کسانی به هر طریقی اشیای ممنوعه وارد کرده باشند از طریق افرادی که در داخل زندان داریم و حتی به کمک خود زندانی‌ها این قضیه بلافاصله به ما اطلاع داده می‌شود.

**سرپرست سازمان اورژانس کشور عنوان کرد
ضرورت ایجاد جاده اضطراری
برای اربعین**



سرپرست اورژانس کشور گفت: در شنستی که با حضور نمایندگان کمیته‌های مختلف اربعین برگزار شد، کمیته بهداشت و درمان چند برنامه را برای فراهم کردن زیرساخت‌ها مطرح کرد. به گزارش «وطن امروز»، پیرحسین کولیوند، سرپرست سازمان اورژانس کشور اظهار داشت: در این نشست که با حضور نمایندگان سازمان‌های مختلف اربعین و نیز نمایندگان اورژانس کشور برگزار شد، برنامه‌های مختلف زیرساخت اربعین ۹۶ مطرح شد. وی گفت: سازمان اورژانس کشور نیز به منظور ارائه خدمات بهتر در حوزه بهداشت و درمان به زائران اباعبدالله‌الحسین(ع) موارد پیشنهادی را برای تسهیل خدمات‌دهی مطرح کرد. کولیوند گفت: با توجه به اهمیت امادرسانی هوایی و سرعت امادرسانی، ایجاد پد فرود بالگرد در پایانه مرز خسروی پیشنهاد شده است. مشاور وزیر بهداشت تصریح کرد: با توجه به حضور گسترده مردم در راهپیمایی عظیم اربعین و جمعیت ازدحام کثیر زائران، ایجاد جاده اضطراری برای تردد خودروهایی امدادی و عملیاتی از مهم‌ترین درخواست‌های اطباء برای بهداشت و درمان است.

گروه اجتماعی: رئیس مرکز مدیریت

بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: تاکنون در کشور ۲۳ مورد ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو شناسایی شده است و متأسفانه ۳ نفر بر اثر این بیماری جان خود را از دست داده‌اند. به گزارش ایسنا، محمدمهدی گویا اظهار داشت: تمام افرادی که به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده بودند، تحت درمان قرار گرفتند و آخرین موارد شناسایی‌شده مربوط به استان مازندران است که هر دو بیمار وضعیت باثباتی دارند و رو به بهبود هستند و نگرانی‌ها درباره آنها رفع شده است. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت یادآور شد: وضعیت شیوع این بیماری در کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تفاوت چندانی نداشته

و شیوع این بیماری در این فصل از سال کاملاً طبیعی است. هر ساله تقریباً همین تعداد به تب کریمه کنگو مبتلا می‌شوند اما امسال حساسیت‌ها و توجهات نسبت به این بیماری افزایش یافته است. وی شیوع بیماری تب کریمه کنگو را بیشتر مربوط به فصول بهار و تابستان دانست و گفت: تب کریمه کنگو عمدتاً بیماری افرادی است که با دام سر و

ثبت اسناد

ثبت‌شده در سال گذشته در مقایسه با سال پیش از آن ۲ درصد و ثبت موسسات غیرتجاری ۳۸ درصد رشد داشته است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، براساس اطلاعات سامانه جامع ثبت الکترونیکی شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری، مجموع انواع شرکت‌های ثبت شده در سال گذشته، ۵۶ هزار و ۸۵۰ مورد بوده که در مقایسه با مدت

گزارش ۲

گروه اجتماعی: کارشناسان حوزه سلامت معتقدند اپیدمی مصرف قلیان در میان جوانان کشور بحرانی است و باید سیاست‌های هماهنگی برای مقابله با آن تدوین شود. ردیف نشسته‌اند رویه‌روی هم؛ دست هر کدام شلنگ قلیانی است و بعد از هر جمله پکی عمیق به آن می‌زنند. پشت این میزهای سنگی ساعت‌ها می‌نشینند به حرف. اگر زمانی کافه‌ها محل بحث‌های روز و تحلیل‌های فرهنگی و ادبی بود، امروز قهوه‌خانه‌های جدید نیز در رقابت با کافه‌های آن زمان پاتوق برخی جوانان و دانشجویان شده است.

به گزارش مهر، اما سوی دیگر این چرخه، جامعه پزشکی و جامعه‌شناسان هستند که از رشد مصرف قلیان در میان جوانان و بویژه خانم‌ها نگرانند. و آن را خطری برای سلامتی نسل آینده می‌دانند. یک فوق تخصص ریه به خانواده‌ها هشدار می‌دهد که با وجود اینکه علامت بالینی مصرف قلیان در ظهور می‌کند اما مضراتش از سیگار بیشتر است. صمد قدرتی، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران معتقد است: توتون‌های استفاده شده در قلیان علاوه بر مضراتی که مشابه سیگار دارد به خاطر مواد افزودنی دیگری که برای طعم بخشیدن و بو بخشیدن به آن اضافه می‌شود، ایجاد یکسری علل حساسیت چه به صورت پوستی و چه به صورت تنفسی می‌کند و در پارهای موارد باعث نمایان شدن آسم خفته در افراد می‌شود.

وی ادامه می‌دهد: قلیان می‌تواند روی سیستم قلبی، عروقی و ریبوی تأثیرات سوء داشته باشد، همچنین دود سیگار و قلیان در مراحل اولیه باعث ایجاد تنگی در مجاری هوایی کوچک و بتدریج با افزایش میزان مصرف باعث تنگی مجاری هوایی بزرگ‌تر و تشدید تنگی نفس می‌شود. به گفته قدرتی، استفاده از تنباکو به دلیل اینکه در مراحل اولیه‌اش تا چندین سال علامتی از لحاظ بالینی ایجاد نمی‌کند، افراد احساس می‌کنند هیچ عارضه‌ای ندارد و حتی میزان مصرف‌شان را نیز زیاد می‌کنند در حالی که سموم داخل توتون و تنباکو یک حالت تجمعی پیدا می‌کند و وقتی سطح سرمی‌شان از یک حد معینی بالاتر رفت باعث ایجاد اختلال در نحوه تنفس، تعداد تنفس و تست‌های تنفسی می‌شود، در نتیجه فرد علاوه بر اینکه دچار انسدادهای مزمن ریه می‌شود می‌شکل آسم نیز به دنبالش اضافه می‌شود و برای کنترل بیماری‌اش به اقدامات درمانی بیشتری نیاز پیدا می‌کند.

قلیان‌های اعتیادآور

می‌گویند کشیدن قلیان اعتیادآور نیست اما آنها که ناخواسته هر صبح با غروب روانه قهوه‌خانه‌ها می‌شوند به این گفته چندان اعتقادی ندارند. متخصصان حوزه اعتیاد نیز این موضوع را تأیید می‌کنند. یک متخصص ترک اعتیاد در این ارتباط می‌گوید: برخی تصورشان بر این است که مصرف قلیان ضررش کمتر از سایر مواد دخانی است اما به یاد داشته باشیم که قلیان هم مینه‌اعتیاد را فراهم

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر خبر داد

شناسایی ۳۳ مورد ابتلا به تب کریمه کنگو



کار دارند و سایر افراد بیشتر بر حسب اتفاق به این بیماری مبتلا می‌شوند. گویا خاطر نشان کرد: افرادی که به صورت مستقیم با دام سر کار دارند از طریق گزش کنه‌ای که روی بدن دام قرار دارد، ممکن است به این بیماری مبتلا شوند اما در اکثر موارد ابتلا افراد بر اثر کنه آلوده‌ای گزیده شده‌اند، که قبلاً روی بدن دام قرار داشته است و مواردی

وقتی دام در کنار خیابان به فروش رسیده و همان لحظه ذبح می‌شود، خطرات زیادی برای مردم ایجاد می‌شود. وی تصریح کرد: دامی که ذبح می‌شود باید ۲۴ ساعت در شرایط ویژه و دمای یخچال نگهداری شود تا ویروس موجود در بدن، گوشت و احشا (اعضای داخلی بدن) دام از بین برود و قابل استفاده باشد که در غیر این صورت، فردی که بدن دام را تمیز می‌کند یا گوشت آن را خرد می‌کند، ممکن است به طور سهوی آلوده و مبتلا به بیماری تب کریمه کنگو شود. گویا ضمن تأکید بر اینکه بیماری تب کریمه کنگو از طریق خوردن گوشت پخته و بهداشتی منتقل نمی‌شود و گوشت یا جگری که در شرایط مناسب بهداشتی نگهداری شده و خوب پخته شده باشد، امکان انتقال تب کریمه کنگو را به صفر می‌رساند. وی در پایان یادآور شد: یکی از راه‌های پیشگیری از انتقال و ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو این است که افرادی که دام دارند، پشم گوسفندان را در فاصله زمانی اندک اصلاح کنند.

سازمان ثبت اسناد اعلام کرد

افزایش ۲ درصدی ثبت شرکت‌ها
حقوقی مجموعاً تعداد ۵۱ میلیون و ۷۶۸ هزار و ۷ پانچ استعلام صحت‌سنجی و تعیین اقلام اطلاعاتی اشخاص حقوقی به نحوه الکترونیک صادر شده است. براساس اطلاعات سامانه جامع

کارشناسان نسبت به افزایش تمایل خانم‌ها به مصرف دخانیات هشدار می‌دهند

اپیدمی مصرف قلیان در کشور!
قلیان و دیگر انواع دخانیات اگرچه هیچ‌وقت در فرهنگ ایرانی پذیرفته نشده اما در بررسی علت گرایش دختران به قلیان به تاریخچه قلیان ایران برخورد می‌کنیم. در گذشته مصرف قلیان در خانواده‌های پادشاهان بویژه در دوره قاجار رواج داشته است. بسیاری از عکس و نقاشی‌هایی که از آن زمان باقی مانده زنان دوران قاجار را در حال کشیدن قلیان نشان می‌دهد.

۳ عامل گرایش دختران به قلیان

۳ عامل «تفریح، فشار همسالان و برابری با پسرها» یافته‌های یک پژوهش دانشگاهی درباره گرایش دختران به قلیان است. در این پژوهش که توسط لیلا حمزه‌گردشی، زینب حمزه‌گردشی و نیره اعظم‌حاجی‌خانی انجام شده، آمده است: احساس لذت و شادمانی هم‌زمان با مصرف قلیان توسط تمام دختران مصرف‌کننده بیان شد. علاوه بر این دختران با کشیدن قلیان در مکان‌های عمومی حس غرور و بزرگی پیدا کرده و احساس کنند از محدودیت‌های زنانه عبور کرده‌اند.

مضمون دیگری که از مصاحبه‌ها انتزاع شد، تأثیر بی‌تفاوتی خانواده نسبت به رفتارهای نوجوان، مشکلات ارتباطی والدین و نوجوان، الگوبرداری از والدین مصرف‌کننده و فشار و تشویق همسالان برای مصرف قلیان بود. عوامل اجتماعی تسهیل‌کننده مصرف قلیان از دیدگاه نوجوانان دختر، مقبولیت اجتماعی مصرف قلیان توسط زنان نسبت به سایر مواد دخانی و دسترسی آسان و ارزان در قهوه‌خانه‌های سنتی بیان شده است. از نظر دختران، چون قلیان قدمت زیادی دارد و تاریخی و سنتی بوده، هیچ‌وقت در تاریخ ما برای زنان ممنوعیت نداشته، بنابراین برای افراد، نوجوانان و اجتماع قابل پذیرش است. نتایج مطالعه حاضر مطابق بررسی جهانی مصرف دخانیات نشان داد دختران تمایل زیادی به مصرف سایر محصولات دخانی غیر از سیگار دارند. این مساله به فقدان نظارت دقیق و رفتار پذیرفته شده اجتماعی درباره مصرف قلیان نیز بازمی‌گردد. نتایج مطالعه حاضر حاکی از تأثیر بالای همسالان بر تجربه و تداوم مصرف قلیان است. این موضوع مشابه با الگوی سوء مصرف مواد، انعکاسی از تغییرات اجتماعی و محیطی در دوره نوجوانی است. این موضوع ممکن است به تعاملات اجتماعی با همسالان و فرآیند اجتماعی شدن نوجوان بازگردد. نوجوانان به دنبال فرجه‌هایی هستند که با همسالان خود ارتباط برقرار کنند، بنابراین مصرف قلیان ممکن است برای نوجوانان جذاب و پذیرفته شده باشد. یافته‌های این پژوهش حاکی از تأثیر بالای همسالان، نرم‌های اجتماعی و دسترسی آسان به قلیان در سرفه‌خانه‌های سنتی بر گرایش نوجوانان به مصرف قلیان است. بنابراین سیاست‌ها و برنامه‌های ارتقای سلامت نه تنها باید به اجرای قوانین منع فروش دخانیات به نوجوانان زیر ۱۸ سال توجه داشته باشد، بلکه باید روی پذیرش اجتماعی مصرف قلیان در دختران نیز تمرکز داشته باشد.

آلای شهر

**سازمان هواشناسی اعلام کرد
پیش‌بینی افزایش دما در کشور
تا پایان هفته**



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع هواشناسی گفت: آخرین داده‌ها و نقشه‌های هواشناسی نشان‌دهنده برقراری جوی نسبتاً آرام تا پایان هفته همراه با روند افزایش دما در کشور است. احد وظیفه با اشاره به اینکه بررسی آخرین داده‌ها و نقشه‌های هواشناسی نشان‌دهنده برقراری جوی نسبتاً آرام تا پایان هفته همراه با روند افزایش دما در کشور است، به مهر اظهار کرد: تنها در روز شنبه در برخی مناطق شمال شرق، ارتفاعات مرکزی و شرقی البرز گاهی شاهد افزایش ابر، رگبار پراکنده باران و وزش باد خواهیم بود که این ناپایداری‌ها تنها به بخش‌هایی از شمال شرق کشور و ارتفاعات مرکزی البرز محدود می‌شود. وی افزود: خلیج‌فارس مواج است و از ارتفاع امواج و شدت وزش باد به‌طور نسبی کاسته خواهد شد و تنها در ارتفاعات مرکزی و شرقی البرز گاهی ناپایداری‌هایی به شکل افزایش ابر و بارش پراکنده رخ خواهد داد.

**جراح و متخصص زنان مطرح کرد
تأثیر آلودگی هوا
در بروز سرطان سینه**



جراح و متخصص زنان با اشاره به تأثیر آلودگی هوا در بروز سرطان سینه گفت: قرار گرفتن در معرض هوای آلوده عامل خطری برای ابتلا به تومورهاست. الهام‌السادات هاشمیان‌نابینی درباره موضوع سرطان پستان به فارس اظهار داشت: مقالاتی که اخیراً توسط بسیاری از دانشمندان تدوین شده حاکی از این بوده که قرار گرفتن در معرض ذرات ریز هوای آلوده با تراکم بالاتر سینه در ارتباط بوده و عامل خطری برای ابتلا به تومورهاست. وی با بیان اینکه بافت سینه متراکم یکی از عوامل خطر شناخته شده در افزایش احتمال ابتلا به سرطان سینه است، گفت: براساس تحقیقات، احتمال اینکه زنی با بافت پستان متراکم در معرض هوای آلوده قرار گیرند و دچار سرطان سینه شوند ۲۰ درصد بیشتر است. این جراح و متخصص زنان با اشاره به اینکه برخی مواد شیمیایی موجود در هوای آلوده از ویژگی‌هایی برخوردار هستند که کارکرد غدد درون‌ریز را برهم می‌زند، گفت: سیستم غدد درون‌ریز به صورتی است که هورمون‌هایی را در سطح بدن ترشح کرده که بنابراین اختلال کارکرد غدد درون‌ریز فعالیت استروژن و عوامل رشد را تغییر می‌دهد که این امر می‌تواند به تکثیر سلول‌های سینه منجر شده و در این صورت تراکم بافت آن افزایش می‌یابد.

**جانشین رئیس پلیس راهور تهران:
برخورد با موتور سواران متخلف
تشدید شد**



جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از برخورد با تخلفات شبانه و تخلفات موتورسکلت‌ها در تهران خبر داد. سرهنگ حسن عابدی در این باره به ایسنا گفت: بسا توجه به اینکه در ماه مبارک رمضان هستیم و فعالیت برخی واحدهای تفریحی، فرهنگی و غذایی تا حوالی اذان صبح ادامه دارد، شاهد آن هستیم که حجم ترافیک شبانه در معابر بیش از ایام دیگر سال است. وی با بیان اینکه در همین راستا مأموران پلیس راهور در آماده‌باش هستند، تصریح کرد: روتاسازی ترافیک یکی از مواردی است که مأموران انجام می‌دهند و طرح برخورد با تخلفات شبانه و بویژه تخلفات حادثه‌ساز همچون سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز و انجام حرکات نمایشی با خودرو نیز همچنان ادامه دارد و تعطیل نشده است. به گفته عابدی، این طرح در بزرگراه‌ها و معابر تهران اجرایی شده است، وی همچنین از اجرای طرح برخورد با تخلفات موتورسکلت‌سواران خبر داد و افزود: اجرای این طرح نیز در صبح و شب تشدید شده و همکاران من با موتورسکلت‌سواران متخلف برخورد می‌کنند.